ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.02.2022                                                                                                                    № 2

с. Суйга

	[bookmark: _GoBack]О рассмотрении инициативы Думы Молчановского района о преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем объединения их и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и назначении публичных слушаний

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14,  Устава Суйгинского сельского поселения, а также Положением о публичных слушаниях в Суйгинском сельском поселении, утвержденным решением Совета Суйгинского сельского поселения от 30.12.2021 №26,

СОВЕТ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Думы Молчановского района о преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем объединения Молчановского сельского поселения, Могочинского сельского поселения, Наргинского сельского поселения, Тунгусовского сельского поселения, Суйгинского сельского поселения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Молчановского района Томской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
3. Провести публичные слушания 25.02.2022 года с 16-00 часов в Доме Культуры Суйгинского сельского поселения в форме собрания заинтересованных жителей Суйгинского сельского поселения, обладающих избирательным правом, с участием депутатов Суйгинского сельского поселения.
  4. Создать рабочую комиссию по проведению публичных слушаний в составе: Пантелеева Р.А., Дурновцев А.В., Ходанова В.В.
5. Обнародовать настоящее решение и  результаты публичных слушаний.
 6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Суйгинского сельского поселения.

Председатель Совета,
Глава Суйгинского сельского поселения	                                                                   Д.В. Притула